scopo Ostiensi ipsius sacri Collegii de-

cano prò tempore existenti , huiusmodi

gubernium et iurisdictionem temporalem

commilti posse : quod etiam ipsemet

Sixius praedecessor noster post dismem-

brationem factam perspexit , cum statini

omnimodam iurisdictionem, administra-

tionem el gubeinium ipsum temporale

praediclae civilatis Velilernensis bonae

memoriaeloamii Antonio episcopoOstiensi

et Yeliternensi, cardinali S. Georgii, sub

certis modo et torma lune expressis, com-

miseril; ac deniijue, ex concessione gii-

bernii huiusmodi civilates et dioeceses

Ostienseni el Velilernensem magnani uti-

litalem omnino percepluras esse senlien-

les, dictarum litleraruni lenores prae-

sentibus prò expressis habentes :

I 3. Motu proprio, non ad alicuius

super hoc nobis oblatae petitionis inslan-

liam, sed ex certa nostra scienlia ac de

apostolicae potestatis plenitudine, dis-

BuU. Rom. Voi. IX 51

membrationeni, separationeni, dissolu-

tionem, incorporationem el apjìlicalionem

necnon lilleras praediclas ac omnia et

singula in eis contenta, apostolica aucto-

ritate, tenore praesenliuiii ,
perpeluo re-

vocamus, cassamus , annullamus et ir-

l'itamus, ac revocala, cassata el irrita

nulliusque roboris vel momenti fuisse et

esse,nuliique prorsus sulYragari posse

seu debere decernimus. Eisdemque ec-

desiis Ostiensi el Yeliternensi gubernium

el omnimodam iurisdictionem tempora-

lem civitalum Ostiensis et Velilernensis

praediclarum, cum omnibus et singiilis

arcibus, forlalitiis, palaliis, horlis omni-

liusque aliis iuribus, pertinenliis, adia-

centiis el annexis quibuscumque, prout

episcopi Oslienses et Velilernenses ante

dismembrationem et unionem dicti Sixli

praedecessoris gaudere, frui el possidere

solebani, ac in prislinum et in eum, in

quo ante praemissa quomodolibel erant,

statuni restitnimus,reponinius et plenarie

reinlegramus, ilaul nunc et prò lempore

existens decanus el episcopus Ostiensis et

Velilernensis gubernium et omnimodam

iurisdictionem dictaì'uni civitalum, cum

omnibus suis pristinis honoribus, oneri-

Itus, privilegiis et l'acullalibus in omnibus

et per omnia gerere et exerceie possitet

debeat, perinde ac si illa ab eisdem ec-

clesiis dismembrala el separata, ac diclae

Camerae incorporata et applicata nun-

quani fuissent.

S 4. Mandantes proi)lerea in viriate s. r. e. ra-
"^

, ^ . raerarin et cie-

sanclae obedienliae S. R. E. camerario ncis Revfren-

. . ... dae Camerae iii-

ac diclae Camerae clericis, praesidenli- iunguur ne se

•
. ingerant in gn-

bus et fiuibusvis alus , ad quos pertmel, temio cìiìu-
' .... tiuii Ostiensis el

ne deinceps in gubernio el adminislra- veiiieruiensis.

lione huiusmodi, se quoquo modo intro-

mitlere audeant seu praesumanl, seu gu-

bernium el omnia alia praedicla eidem

decano et episcopo Ostiensi prò tempore

libere, prout ante dismembralionem prae-

diclaui , dimillanl el relaxent , ila quod
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liceat eidem decano et episcopo Ostiensi I

et Veliternensi moderno, piaediclorum

gubernii, iurisdictionis tcmporalis et alio-
!

rum praemissorum possessionem propria

auctoritalc, et vigore praesentiuni ,
per

se vel alium seu alios apprehendere ac

retinere, ac gubernium el iurisdictionem

huiusmodi per se vel alium seu alios re-

gere, administrare et gubernare.

I 5. Non obstaniibus praemissis , ac

Diiogaiiocon- quateuus opus sit, nostra de non tollendo

iure quaesito aliisque conslitntionibus el

ordinationibus apostolicis, necnon feli-

cis recordalionis Pii PP. IV, etiam prae-

decessoris nostri , de regislrandis ini'ra

certuni tempus in ipsa Camera Apostolica

quibusvis gratiis, illins interesse quonio-

dolìbet concernentibus , ila quod prae-

sentes litterae, etiamsi infra tempus prae-

diclum aut etiam nunquam in ipsa Ca-

mera regislralae fuerinl , nibilominus

perpetuo valeant, nec illis unquam op-

poni possit. Quibus omnibus , eorum te-

nores praesentibus prò expressis baben-

les , hac vice dumtaxat , specialiter et

expresse derogamus, caeterisque contra-

riis quibuscunique.

Datum Roinae apud S. Peirum, sub

annulo Piscatoris, die xxiii marlii iinxci,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 23 niartii 1591, poni, aii.i.

IX.

Validalio electionis priorum alioriimque

(jestorum in monastm'o Sancii Lau-

renliì el Real ante, piibìicatioiiein lil-

terarum Sixti V, quibus illins tnonn-

sterii slalnla co)ifir)iii(lnuilti)'.

Gregorius Papa XIV.

ad futuram rei memori am.

§ 1. Cum nuper i'elicis l'ecordationis

naf^èru'Xri-Sixtus Papa V, charissimi in Chrislo fdii

lippolie^i-efiw- nostri, tunc sui, Philippi Hispaniarum
nem statut:

confiriuavit

ROMANUM An. C. 1591

regis catholici supplicalionibus inclinatus,

ut in celebri monasterio Sancii Laurentii

el Real nuiicupalo Ordiuis Sancii Hiero-

nynii, propc el extra uuu'os del Esciiriol,

nullius dioe(esis, ab ipso Pbilippo rege

pia el niagniiica impensa limdato , con-

slructo et dotato, et illi annexis collegio

et abbatia de Parajes elecliones priorum

el aliorum otTicialium, omni fraude el

andìitione cessante, canonice et rile ccle-

brarenlur, et libri novi officii debite admi-

nislrarentur, nonnulla capitula el ordi-

nationes circa eleclionem prioris caelero-

rumque oflìcialium praedicli monasleiii

et abbalis, ac administratione librorum

buiusmodi debile consultata , conlirma-

verit el approbaveril , ac perpeluae et

inviolabilis aposlolicae fìrmilatis robnr

adiecerit, prout in suis desuper in forma

brevis expedilis litleris sub datum iv se-

plembris mdlxxxviii plenius contineiur.

S 2. El siculi postea idem Pbilippus ciimrcroprio-

rex nobis exponi lecil, ante datam et expe- raeiac ni.>rini

... ,. ,. „ .lille public.iliii-

ditionem dictarnm litlerarum coninuna- nem liiipiamm

; . . , 1- •
,

Sixii V.

lionis capilulorum el ordmationum im-

iusniodi in generali capitalo dirli Ordinis,

in quo litterae praediclae praesenlaud^e

el acceptandae crani, capilulorum el or-

(iinationum buiusmodi subslanlia ex parte

regis praedicli praescnlataextitit, el iuxta

illins continenliam, ad elecliones prioris

el aliorum officialium et forsan alia pro-

cessum extitit; el quoniam data earuin-

dem litlerarum subsequebatiu', idem rex

nobis supplicaci fecit quatenus omnes el .

\jii.i;iiip.iii

singulas elecliones aliaque acla capitula-

ria iuxta earumdera lamen litlerarum for-

mam facla, et inde sequuta quaecumque,

apostolica auctoritale confìrmare et ap-

probare, aliasque desuper opportune pro-

viderc de benignilale apostolica digna-

remur :

§ 3. Nos igilur, praemissis attentis, ac .\iii.i..i l'un-

eiusdem regis supplicalionibus inclinali ,
^'^"'^ '"'' "•

littei'arumque praedictaruui tenores prae-
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,lr|iillal.

senliliiis pio piene et Midicieiiler expres-

sis ha!)cnles , quasciimque electiones ci

acta, 111 praeferliir lacla, approbaimis et

eontirniaimis, illisque jieipetiiae et iiivio-

labilis firniilatis rohiir adiieiiiiiis, onines-

qiie et singiilos tam iiiris quaiii l'adi de-

l'ccttis supplemiis ; peiinde ac si iilleiae

praedictae de data anteriori generalis ca-

pitiili praedicti confectae in eodem ge-

nerali capltulo praesentatae et acceptatae

fiiissent, illasqiie praesentis scrlpti jialro-

cinio eomniunimus, nec non eis perpeluae

et inviolaltilis firmitatis robiir adiiciimis:

ac praemissa omnia et singula perpetuo

tiimiter et inviolahiliter observari deheic

volunnis et mandamus.

§ h. Sicque per quoseiiiiKiiie iiidiees

ordinarios et delegatos , et Palatii Apo-

stolici auditores, et S. R. E. cardinales,

sublala eis et eoruin cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi l'acuitale et

auctoritate , iudicari et diffiniri debere

deqernimus ; ac irritum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, conligcril at-

tenlari.

I 5. Quocirca venerabililiatri episcopo

Segobieiisi, et dilectis filiis causarum Cu-

riae Camerae Apostolicae generali audi-

tori et arcliidiacono ecclesiae Tolelanae

per apostolica scripta mandainus quate-

nus ipsi, vel duo aut unus eoruni, perse

vel aliuin seu alios , ubi et quando opus

fuerit, et quoties prò parte alicuius reli-

giosi dicti Ordinis fuerint requisiti, prae-

senleslilteraset in eis contenta quaecum-

([ue soleniniter publicanles, faciant eos et

(pios illa concernunt pacifice frui etgau-

dere, nec permittant quidquam contea

praemissa per quoscumquc atteatari
;

contradictores quoslibel et rcbelles jier

censuras et poenas ecclesiasticas, appel-

latione posposita, compescendo, invocalo

etiam ad boc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 6. Non obstantibus praemissis ac

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis , caeterisque contrariis quibus-

ClHlKpie.

Daluni Romae apud S. Pelriuu, sub

annido Piscatoris, die iii aprilis mdxci ,

ponlilìcatus nostri anno i.

Dat. die 3 aprilis 1591, poni. an. i.

X.

Fiunltates nonnullae rapcllano maiori

Regiac Capellac rcgis Hispaniarum

circa sacramentoviim adììiiiìistratio-

nem et munia parochialia '.

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Cum dudum felicis lecordalionis

Pius Papa V , praedecessor noster , sup-

plicationibus cbarissinii in Cbristo filii

nostri, tunc sui, Pbilippi Hispaniarum

regis cathotici ea in parte inclinalus,

tunc et prò tempore existenti archiepi-

scopo Compostellano, tanquam capellae

dici! PJùiippi regis capellano maiori,

(piaiiidiu et quoties in curia ipsius Pbi-

lippi regis pei'sonaliter residerei, et eo a

dieta Curia absenle, seu in illa non resi-

dente, personae in preshyleratus ordine

conslitutae, per ipsum Pbilippum regeni

tolies quoties sibi visum foret, nominan-

dae et per suura ordinarium approban-

dae, quae, durante absentia dicti archie-

piscopi, a dieta curia in quibusvis civita-

tibus, oppidis et locis, in quibus dictum

Philippum regem eiusque curiam regiam

prò tempore residere contigerel , curam

animarum familiae eiusdem Pbilippi regis

ac omnium et singularum personarum ,

tam in regnis Hispaniarum et dominiis

oi'igineni Irahenlium, quam extraneorum

ex quibusvis orbis partibus ad ipsani cu-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Fius V oa-
pellano maiori
aiUae regis Hi-
spaniarum ordi-

nai-iam iurisdi-

ctionem super
omnes eiusdem
aulae familiares

attribuii.
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Grcporius
(ilrl,. iM|.ellnio

r.HilllVr U-

oMll . r!,., 1,1111

rhialiuin aàiiii-

iiislraliaiic lii-

flis familiarì-
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riam conniiniliuni, ciiiuscumque qualita-

lis, status, liiadus, oidinis vel condilionis

ac praceminentiae l'orent, arcliiepiscopis

tamen et opiscopis cxceplis, exorceie

eosque visitavo, corrit;ere ac oiiiiiimoclam

iiirisdiilioncni ordinariam, oiimiaqiic et

singula alia , qiiao archiepiscopi et epi-

scopi ac alii locoriuii oidinaiii in dioe-

cesibus siiis de iure vel consuetudine ani

alias qnòniodolibet lacere et exercere

consueverant , citra tamen exercitinni

pontilìcaliuni, et Ordinum et benelicio-

rum collalioncni, exercere libere et licite

valere!, apostolica aucloritate concesserit

et indulseril, prout in litteris dicti prae-

dèccssoris desuper die septima iunii, pon-

tifìcatus sui anno iv, sub annnlo confeci is,

plenius conlinetur.

§ 2. Et nobis nuper prò parte dicti

Pliilippi res^is nonnulla, quae maioreni

dictaruni litlerarum expressioncm re(iui-

runt, exliibila l'uerunt; nos, dictaiiun lit-

lerarum tenores, perinde ac si de verbo

ad verbum insererentur, pi'aesenlibuspro

expressis habentes, supplicationibus dicti

Pbilippi reL;is bac in parte inclinati , de

Consilio venerabiliuui fralrum nostrorum

S. R. E. cardinalium decretis Concilii Tri-

dentini interpretandis praepositorum, qui-

bus hoc negocium mature videndum et

discutiendum ac nobis referendum com-

misimus, ad niaiorem dictarum litlera-

rum expressionem seu declarationem, ha-

rum serie concedimus, seu diclis litteris

adiunginuis quod dictus capellanus ma-

ior, seu persona ab eo ad animarum cu-

ram prò tempore deimtata , cui sacra-

nientoruni Confessionis, Eucharistiae, Ex-

tremae Unctionis et Malrimonii exercitiuni

et administratio incuuilìit, quique eccle-

siam certani , in qua dieta sacramenta

administrel, non habet , possit eligere

parochialem ecdcsiam vicinioreni palatio

ubi eumdem Philippum regem prò tem-

pore morari contigerit; et si fuerint duae

ROMANLM

parochiales ecclesiae aeque vicinae dicto

palalio , tunc eligal qnani voluerit , in

quam praedictus capellanus maior seu

persona huiusniodi lilìei'e ingredi, et ex-

inde sacramenta praedicta accipere, et sibi

subditis exercere, et ad infirmos curiae

dicti Pbilippi regis defeiie, et monitiones

matrimoniales suoruni subdilorum iuxta

decreta dicti Concilii publicari facere
,

eosque matrimonio iungere , ac per se

aut alios ministros suos suam iurisdictio-

nem ordinariam exercere sine praeiudicio

iurium parochi.

I 3. Praeterea
,
quod ipse capellanus

maior tenere valeat ministros et officiales

necessarios ad exercendam apostolica

auctoritate omnimodam iurisdictioneni,

tam curae palatii quam uti index ca-

pellae huiusmodi, et aliorum qui, ab eo

et eius mandalo nominati, exerceanl eo-

runi officia, et iurisdictionem suam, lani

in causis seniiclericorum, capellanorum

servienlium oratorio cappellae, cantorum

et ministrorum eiusdem capellae qiìa-

rumcumque naiionum eidem regi ser-

vienlium , ac personai'um regalium et

l'egiae prolis, in illos tantum qui vere

sunt curiales.

§ 4. Ad haec dictus capellanus maior

per se aut ministros suos nominare con-

fessores regulares, de licentia suoruni

superiorum, aut saeculares prò cura ani-

marum dicti palatii , et examinare seu

examinari facere capellanos et dericos

servientes diclo Philippo regi et domui

regali in dieta capella et oratorio, ad

celebiandas missas et confessiones audien-

das, ac verbum Dei praedicandum, eteis

id faciendi licentiam el faiultateni dare.

§ 5. Nec non convocare praedicatores

regulares aut saeculares in dieta curia

vel extra eam ad praedicandum verbum

Dei in capella regia et domo , ubi erit

ipse Philippus rex et curia sua, ilaut nul-

lus ordinarius loci, in quo dieta curia

Ali. C. 1591

Siibdi'log'arnli

aliis iropriaiii

au'ioritatcìn
;

C.Mif.'s.^a

pr.j re^is i

ili'imlan lii ;

Fraoilioa-
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Ac Euchari-

«tiaeSacranu'U-

(uiii ibidem ck'-

(incnili.

(ìREGORR-

seti ipsp l'iiilippiis rex ani doimis eiil,

sive eimdo sive stando, etiaiii recrealioiiis

causa
,
praedicationem verbi Dei impe-

dire possi! .

§ 0. Postremo , si eidem eapeihmo

maiori videbitiir, considerata decenlia et

necessitale, Sanctissimum Eiicliaiisliae

Sacramentimi etExtremae Unclionis in ca-

pella rCLtia, ni ad inlirmos ni inlirmas in

dicto palatio existentes commodius dele-

ralur, et miiltis incommodis, (piae alias

nasci jiossenl, obvietm', l'cpoiicre Hlicro

et licite, et absque ullo conscieiilii^ scru-

pulo aut censm'arum ecclesiasticarum iii-

cursu, valeat.

§ 7. Non obstantibus qnibiisvis consti-

tutionihiis et ordinalionibus apostoticis
,

ac omnibus illis rjuae dictus iiraedecessoi'

in litteris praedictis voluit non obstaie ;

caeterisque contrariis quibuscumque,

Datnm Romae apud S. Pclrum sub

annnlo Piscaloris, die in aprilis mdxci,

pontificatus nostri anno i.

Dai. die 3 aprilis 1591, poni. aii. i.

(Ju

llHuIeraiil

coriiin conver-

sioneni, ea sc-

fiuuta , (lieta

l'amna rcpararo

cupicbaiil.

XI.

Diversae ordinadoiìes circa Iiidos insn-

lantiii Philippinarum ad chrislianam

(idem coiwersos '.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei raemoriam.

§ I . Cum siculi nuper accepimus in

:

primaeva conversione Indorum insularum

Pbilippinarum tanta vitae pericula propter

ipsornm Indorum l'erocitalem adeunda

l'uerint, ut multi contra ipsos Indos arma

sumere, et in bonis danma dare coacti

extiterint, ipsique Indi postea, reliclis f'al-

sis deorum cullibus, et veruni Deum agno-

scentes, lìdem catliolicam amplexit sint;

et qui haec damna in bonis ipsoium In-

dorum dederunt , cupianl lioiia abbila

1 Ex Regest. in Secret. Breviuin.
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buiiismodi rcsliliicie, licci id l'aciciidi la-

cultatem non halieanl
;

§ i. Nos, serenitati conscientiarum di-

claruin personariim consulere, et peri-

culis ac incommodis buiiismodi obvia-

re cupientes , venerabili IVati'i ejiiscopo

Manilanensi per praesentes comniiltimus et

mandanms (piatenus auctoritate nostra

cuiet ut supiadictac personae et domini,

quibus raciciula est reslilulio, inler se

desuper componanl, ipsisque dominis, si

certi fuerint , satislìant: ubi vero certi

domini non extiterint, eadem compositio

per eumdem episcopum fìat in utilitatem

et subventionem pauperum Indorum , si

illi, qui restituere tenenlur, id comniode

t'aceie potuerinl ; si vero pauperes l'uerinl ,

salisfaciant cum ad meliorem condilionem

seu Ibrtunam pervenerint piniiuiorein.

,^
.'3. Et ne constitutiones et determina-

lioues a dicto episcopo et religiosis ac

docloribus insimul cougregatis, ad i'eliceni

progressum cbristianorum novilei' ad ti-

dem conversorum factae, ab illis prò suo

libilo et re vel elTectu particulari inlìin-

gantur, volurnus et apostolica aucteritale

decernimus ut quae ab ipsa congi'ega-

tionc per suffragia maioris paitis in favo-

rem lìdei christianae vel salutem anima-

rum prò bono ipsorum Indorimi conver-

sorum regimine ordinata et mandata

fuerint, firmiter ac inviolabililer obser-

ventiu' , donec et quonsque ab eadem

congregatione aliter ordinatum vel man-

dalum fuerit.

§ 4. Quodque si quando idem episco-

pus de Consilio dictae congregalionisali-

queiu casum sibi reservavei'it, prout prò

teinporum, personarum et rerum qualilate

expediens visum fuerit, nullus presliyter

secularis vel cuiusvis ordinis aut congre-

gationis regularis, pretextu cuiusvis pri-

vilegi et indulti, etiam apostolici, praeter

ipsum episcopum, vel de eius licentia et

I
expresso mandalo, a casibus buiiismodi
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^rupo Maiiilan.

;oii)niittit ut ìn-

:unibat buie re-

slilulioni, CU.

A.limit "inni-

bus faiullatt'in

absolveniUaia-
sibus. qilus ipso

episcopns sibl

resela avcrit.

Eidem episco-

po inìunpitiirvi-

sitalio dioecesis

per persunas ad
id idoneas.

luhet ne (juis

ab insula paci-
fica ad non pa-
cilicam transeat

sino licentia epi-
scopi . vel suo-
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it'siM-valis , diiraiilr dieta leservationf ,

absolvcro iillo modo possil . audeal ani

praesumat, sub poena siispensioni^ a mi-

nisleiio allaris el a lìdeliuni cont'essioni-

bus audii'ndis ipso lado inciiiienda.

I 5. Piaelcroa , cimi praecipuuni imi-

nus episcoporuiii sit proprias oves per se

ipsos pascere el visitare, eidem epis(0[io,

111 per se ipsiim vel per eius vicariuin

in spiriUialibiis generalem , ani sallem

per alias valde jjraves personas, non aulem

per simplices clericos inexjierlos et litte-

lartim ignaro? el nuUivis exislimatìonis
,

lommissum sibi greg'em ac religiosos

doclrinae clirislianae easdemque doctri-

nas visilet, iniiinginius ci inandamus.

I <). Et quia noimulli eanimdeni in-

sulanini et ordinimi pracdicloriim rerum

novaruni curiosi de una ad aliam parleiii

vaganles ani Iranseunies nuper conversos

lumsnperiorun. et baptizatos dcscrunt, ac proplerea sunl

in causa ut inlerdum, quod maxime do-

leiuiuin esl , ii ad idololalriamfaeile rever-

laiitur ; el quod multi alii
,
qui alias ad

lidei agnilionem venirent et accederent

ad Baplisninm, ob del'ectum minislrorum

id negligani , aul in inlidelitale perma-

neanl; et e conira ipsi religiosi, eliani

idioniatis illanim pailium ignari, in de-

decus suorum ordinuin conleninanlur, ac

debilos rriictus suae praedicationis in vi-

nca Domini non producanl, difficiliorem-

qiie Indorimi conversionem reddanl: no?,

buie malo opporlunnm remedium adlii-

bere cupicntcs omnibus el singulis cu-

iusvis Ordinis religiosis ac aliis quibus-

cunique circa iiilidelium conversionein,

el doclrinae cbrislianae erudilionem in-

cumbenlibus, sub excoinniunicalionis poe-

na, ne de pacifica ad non jiacificam ter-

rani accedere audeant aul praesumanl
,

nksi de eiusdem episcopi el praelalorum

Religionum expressa licentia el mandato

in scriptis oblenla. dislricle inlerdicimus

atque prohibemus.
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I 7. Postremo, ciim sii'ul acccpinius, l'i.ihihm.. ne

cbarissimus in Cbrislo lìlius nosler Pili- WTm 'iàn..iuam

lippus llispaiiiarum rex calbolicus probi-
'"'

biieril (|uo(l nulliis llispaiiusin praediclis

insiilis Pliilippinis niancipia sive servos,

cliaiii iure belli insti el iniusli, aul eni-

plionis vel quovis alio tilulo vel praelexlu

propler mullas Irandes inibì commini

solitas, lacere vel babere seu relinere

audeal, el nonnnlli adirne eadem man-

cipia apnd se, conira ipsius Pbilippi regis

edicliiiii \cl mandalum, delineant; nos,

ul ipsi ludi ad doclrinas chrislianas el ad

proprias aedes et bona sua libere et se-

cure absque ullo servitulis metu ire et re-

dire valeanl, ut ralioni congruit et aequi-

lali, omnibus et singulis, cniuscuinqiie

status, gradus, condilionis, ordinis el di-

gnilalis exislanl, in eisdem insulis exi-

stenlibiis personis, in virlule sanctae obe-

dienliae el sub excomnumicalionis poena

praecipimus et inandamus quatenus, pii-

blicalis praesentibus, quaecumqiie man-

cipia el servos Indos, si quos habent seu

apiid se detinent, ac omni dolo el fraude

cessante , liberos oinnino dimitlant , et

imposterum, nec captivos nec servos ullo

modo laciahl ani relirieant, iuxla dicti

Pbilipjii regis edictuin seu mandatum.

I 8. Ceterum, quia difficile foret prae- Fides iran-

,. 1-1 1* • sumptis huìus

senles litleras ad singulas praedictas m- consuiunonis.

sulas el ad alia quaecumque loca, ubi

opus essel, deferri, voluinus ul eoruni

Iransumiilis , eliani impressis, manu no-

larii publici subscriplis , ci sigillo alicu-

iiis persoiKie in dignilale ecclesiastica con-

slitulae oiisignalis , eadem prorsus fides

liabeanlur in iudicio el exlra illnd nbique

gentium et locoruni
,
quae eisdem prae-

senlilms haberelur, si essent exibitae vel

ostensae.

DaUmi Romae apiid S. Pclrum, sub

annulo Piscaloris, die xviii aprilis mdxci.

ponlilicatus nostri anno i.

Dal. die 18 aprilis 1591, pont. an. i.
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XII.

Co>ifir>nali() p.veiiìptlotiix fntliiini miìi-

tìim Sancii Ioannis llirrosolì/miluiii,

eorumque (aniiUarnm, ctc. o soiiilione

ilecimnrnm et nliorum onerimi; el

exlensio facultatis M. mafjinlìi et con-

ventus quoad disj)osiMo)ìem hencficio-

rum ; ar praeservatio ordinariorum

quoad peraonas niram aniiiKinim ha-

bentes\

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memoriam.

Qnanla clirislianae ipipublicae coni-

pr.ioeraiimi. iiioda alque ornamenta omni tempore al-

luleril hospitalis S. Ioannis Ilierosolymi-

tani amplissimus Orcio , insignia
,
quae

assidue praestilit pietà tis et diari tal is of-

tìeia, tani late teslantur, sunimo ardenti-

qiie studio, vel inilio nascentis ecclesiae,

in civifate sanata llierusalem (in qua

Chi'isti pedes stclerunl, el ubi Deus Rex

noster ante saecula salutem in medio

terrae dignatus est operari), coniplexa, el

usque modo, prout lempora lulerunl
,

vaiiis in lo(?is continuata, quae nunc po-

tissimum elucenl eo in hospitali, quod in

insula Melitae B. Pauli Apostoli, cuiusia

tutela est, multis celebrata miraculis, ab

eo ordine constitutum fuit, in quo, eius-

dem Pauli auctoritate permoti , eius ho-

spitalis curani i>eren(es, re ipsa compro-

bant , iactis fidei et spei fundamenlis
,

Inter praecipuas viilules, quae tlieologicae

dicuntur, charitatem principem obtinere

locum ; ncque bis piis actionii)us, quas

iidem assiduis olTiciis el bospitalilalis

sludiis in proximos exercent, piane se-

cnndae aul posli:emae sunl res ab eis ad

divini nominis gloriam el exallalionein

praeclare gestae, quarum longe lateque

1 Hanc exemplionein et praeservalionem fir-

mavit primo loco Pius V in sua Coiist. cxvm: Et

si cuncla, to;ii. vii, pag. 726.
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fama pervagatur. Dum taniquam veri Gbri-

stiathletae Machabaeorum aemulali mo-

rem, assumpla galea salutis adversus

ciirisliani nominis liosles , et praesertim

impios Mabometis sectalores, arma su-

munt , lortilerque dimicanl. Nos igilur

religioncm floridani paternis contenqdan-

(es alìectibus, ca, quae eis prò eoruni

prosjjcro statu , rommodo et quiete per

Romanos Ponlitìces prudenler concessa

reperinms, ut illibala fìimaque perpetuo

subsislanl, libenter approbalionis nostrae

munimine roboramus.

J^
1. Cum ilaque, sicul accepimus, li- Exempuo a

cel alias felicis recordalionis Leo X, Cle- marum^aUorum-

TiTi r» 1 ITT r>- TTT . ri- TT 1"« OHeium a
mens vili, Paulus III, Pais I\, el Pius V, nunnuiiis ponn-

r\ ' TTTT n- IT r^ - 1-, ficibus concessa
Oregonus XIII et Sixtus V, Romani Pon-

lilices praedeccssores nostri , inter alia

privilegia el indulla dilectis fdiis niagi-

stro et conventui bospitalis S. Ioannis

Ilierosolymitani a Sede Apostolica con-

cessa, eumdeni el prò tempore exislen-

tem magistrum , baiulivos , castellaiium

emposlae, priores, praeceplores, mililes,

faniiliai'es aliasque persouas hospitalis bu-

iusmodi, necnon eorum subdilos, vassal-

los, colonos el .servilores et alios in eorum

obsequiis et dicli Hospitalis beneficiis quo-

modolibet nuncupalis exislentes, etiam

presbyteros curani animarum exercentes,

cjuamdiu illam exercerent, el in illorum

obsequiis forent , illorumque aninialia ,

praodia, domos, molendina el bonaquae-

cumque, quae obtinebant ac in poslerum

obtinerenl el possiderenl, a solulione et

exactione decimarum, censuum, iurium,

etiam synodalium et canonicarum por-

lionum, seu cbarilativi subsidii aul iucundi

advcnius, seu quarlae, aul alias quomodo-

libcl, ani aliorum quorumcumque one-

rum, sub cerlis modo el forma exeme-

rinl et liberaverint
,
prout in diversis

ipsorum praedecessorum desuper con-

feclis lilleris plenius conlinelur.

§ 2. Et licei ipsi mililes el aliae per-

An. C. 1591 4.08 ni'LLARIUM ROMANL'M An. C. 1591

OriHnarioru
molestìae sup(

praediclaexfn
ptionc.

Eam Grego-
rius confirmai
mitilo quo infra.

sonae praolalae non dehnissonl ncque de-

berent a qiioqiiain rontra dictonini pri-

vileiiioruni leiioreinol (orniam niolestari,

perturliari, vi'l inqiiiolari , cuni ipsi non

modo eoruin facultaliljus el tbriunis, ve-

runi eliani sant;uini el vitae prò luitione

lìdei catholicae non parcanl; niliilominus

diversi locoruin ordinarii el parochialiuni

eerlesiaruni rectores et mullae capilulares

personae id sibi omnino iuxta sacri Con-

cilii Tridentini decreta licere asserentes
,

eosdeni magislrum, baiubvos, castellanuni

empostae, priores, praeceptores, miUles

el personas , diversis oneribus contra

eorum privilegia praegravare, illosque ad

decimas, census , subsidia, eliani carita-

tiva, congrua? porliones, iucunduni adven-

tnni, paslor bonus aut alias nuncupala

onera, etiam iura synodalia, cogere prae-

sumant, in grave ipsius hospitalis delri-

mentum el gravamen.

§ S. Nos igilur, attendentes bospilalis

praefati multa esse in fidem calholicam

el edem Aposlolicam merita , nobis et

venerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus non incognita , cardinalem

magnum magistrum, baiulivos, castella-

num empostae
,
praeceptores , milites

,

Iratres, Himiliares et eorum singulos ac

singulares dicli bospilalis personas , a

quibusvis exconimunicalionis, suspensio-

nis et interdicti aliis([ue ecclesiasticis sen-

tentiis, censiu'is et poenis, a iure vel ab

bomine quavis occasiono vel causa latis,

si (piibus quomodolibol innodati exislunt,

ad efiectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, baruni serie absolventes ci

absolulas foro senlientes, necnon omnium

el singulorum privilegiorum, indullorum,

libertalum et graliarum per praefatos, et

facultatum, exemptionum, innnunitatum,

alios quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores nostros ac Sedem Aposlo-

licam bospitali, illiusque magistro, con-

ventui et fratribus, uiililibus aliisque per-

sonis praol'alis liartenus concessorum, ac

litterarnm desuper coniectarum tenores

})iaesenlibus prò cxpressis babenles molu

proprio, non ad cai'dinalis magni magi-

siri el convenlus bospilalis buiusmodi aut

alicuius alterins super boc prò eis nobis

oblatae pelitionis iustantiam, sed ex certa

scientia et de mera nostra liberalitate ac

apostolicae polestalis plenitudine, omnia

el singula privilegia, indulla , faeultales,

exempliones , iiuuumitales , libertates et

alias gratias eidem magistro et conven-

tui quomodolibel concessa, apostolica

aucloritale, tenore praesentium, confir-

mamus, approbamus, illisque perpetuae

ci inviolabilis tìrmitalis robur adiicimus,

ac omnes et singulos lam iuris quam facli

delectus, si qui forsan intervenerint in

eisdem supplemus.

§ A. Cum autem felicis recordalionis

Pius Papa IV, praedecessor noster, eideni

magistro el conventui Inter caelera pri-

vilegia, prioratus, baiulivalus , castella-

niam empostae, commendas ac alia eius-

deni bospilalis beneficia libere uniendi el

disraembrandi facullalem concesserit; et

nibilomiiuis a quibusdani quandoque du-

bitaluni fueril an ante vel post uiorlem

possessorum, unio seu dismembratio ipsa

fieri posset ac deberel.

§ ."i. Nos, ad loUenduni omne dubium

el amiìiguitatem quae in praemissis in

futurum oriri posset, ul (juandocumque

eis videbilur, sive ante,sive post morlem

possessorum, prioratus, baiulivalus, ca-

slellaniam, empostae ac alia eiusdem Or-

dinis beneficia unire et dismembrare li-

bere et licite possint el valeant. Necnon

omnia et singula privilegia et exemplio-

nes praefatas etiam ad confralres el do-

natos eiusdem bospilalis exlendi debere,

aucloritale praefala decernimus et de-

claramus.

I (i. Decernentes praesenles jilleras

nullo umquam tempore de subreplionis

Pii IV oonces-
sio uniendi el

beneficia t\h-

menihranili.

Clausulae

prae^ervalivae.
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vpI nliro[ilioni;- vilio ani iiilfiilioiiis nosli'iic